
 

 

 

DECRETO N.º 47.535, DE 13/12/2024. 

 

 

EXONERA SERVIDORES DE CARGO EM COMISSÃO DO 

GABINETE DO PREFEITO, VICE-PREFEITO, E 

SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE 

ARACRUZ-SEGOV.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, 

DE 31/03/2006; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, dos 

Cargos em Comissão do GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ - GAP, a 

saber: 

 

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO 

33.647 Robson Cler Rodrigues Chefe de Gabinete CC3 

33.619 Dorgineia Ribeiro Crivilin 
Assessor de Gerenciamento de 

Projetos 
CC6 

33.912 Andressa Mai Crivilin 
Assessor de Gerenciamento de 

Projetos 
CC6 

39.676 Carlos Eduardo Oliveira Alves Assessor de Gabinete CC7 

40.269 Romildo Broetto Assessor de Gabinete CC7 

 

Art. 2º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, do 

Cargo em Comissão do GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ - 

GVP, a saber: 

 

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO 

40.174 Willian José Fernandes Assessor de Gabinete CC7 

33.752 Tatiana Nunes Cordeiro 
Coordenação de Expediente e 

Atendimento às Comunidades 
CC10 

 

 

Art. 3º Fica exonerado o Servidor PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES, matrícula 

36.475, do Cargo em Comissão de Secretário de Governo da Secretaria de Governo do Município 

de Aracruz – SEGOV, símbolo S/R, a partir de 29/12/2024. 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340030003700320037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Art. 4º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, do 

Cargo em Comissão da SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ – 

SEGOV, a saber 

 

 

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO 

37.277 Ervaldo Santana Almeida 
Gerente para Assuntos 

Indígenas 
CC7 

36.680 Gabriel Henrique Lima Borges Gerência de Gabinete CC7 

33.823 Miralva Viana da Silva 
Gerência de Relações 

Públicas 
CC7 

33.644 Daniel Rocha dos Santos 
Gerência Municipal de 

Proteção e Defesa Civil 
CC7 

33.751 Poliana Souza Nascimento 
Assessor Técnico 

Legislativo 
CC8 

35.413 Fernando Antônio Finamore Teixeira 
Assessor Técnico 

Parlamentar 
CC8 

37.866 José Genivaldo de Sousa Assessor Judicial CC9 

39.738 Adilio da Silva 
Coordenação Central para 

Assuntos Indígenas 
CC9 

40.270 José Floriano Fernandes 
Coordenação de Relações 

com a Comunidade 
CC10 

39.094 Erica da Silva Rangel 
Coordenação de Controle de 

Documentação Oficial 
CC10 

39.801 Thaisnara da Silva Cuqueto Pieper Supervisor de Área CC12 

40.181 Daiane Nascimento Loureiro Supervisor de Área CC12 

  

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340030003700320037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-13T13:45:35-0300




